pnis rapinis et alijs graviter illatis, retro idem Dux cum ipso

injurijs terre Dni. Bolezlai Ducis Polonie  domum unde venerant sunt reversi. Unde  rege discordaverunt.

M. CC. LXIX.

Anno Dni. M. CC. LXIX. Dnus. Cantor Cracoviensis Troianus nomine gran-devus et procerus, vir in omnibus mansuetus , ultra quam centenarius, qui sobolis utriusque sexus ex se generate visione mutua est gavisus. qui elemosinis et oracionibus satis fuit sedulus et intentus. III. Kal. Januarij est defunctus. Quanquam autem cum viveret spiritus ejus utpote viri alioquin quieti, dyonee potentia voluptatis non predominatus extiterit sue carnis illecebris,tamen qua alijs virtutibus preeminebat, quia non egit dolum in lingua sua, nec proximo fecit malum. Stus. Stanizlaus maluit per ejus manus benedictionem sui annuli et reliquiarum multis languoribus conferre patrocinium et medelam, ut ipsius Martyris miracula manifestant. Huic Dnus. Wisson vir nobilis pollens morum ścieńcie, et probitatum multiplicium ornamente, primus Polonorum Capelle Dni Pape succedit. Dna. Salomea regina, relicta quondam Colomanni Regis Hungariorum, degens multis annis sub regula Ste. Clare, germana Illustris Principis Dni. Bolezlai ducis Cracovie et Sandomirie, III Idus Novembris obijt. Hec usque ad mortem in virginitate dicitur permansisse.

M. CC. LXX.

Anno Dni. M. CC. LXX. XII. Kal. Au

gusti fuit inaudita inundacio fluviorum precipue Wizie, Rabe et Dunaiech. verum quanta dampna fecerit horror est referre. Numque sua terrenti violencia in utraque parte littorum et ripparum longe lateque, villas agrosque miserabiliter aboleverit, adeo quod humanis usibus usque ad centum annos vel amplius redidit inutiles et ineptos. Domines, jumenta ceteraque animalia in parte mav xima submergendo. et quidquid sua mole precipiti contingere potuit submersit occupans violenter. Tunc serpentes et volucres habuerunt pro refugio arbores eminentes, domus quoque si aliqua pre fluctus impetu poterat remanere. Nec hoc dubium quod Omnipotens tantam plagam super faciem terre immiserit peccatis hominum exigentibus, ut graviora scelera animadversione insolita mul-ctarentur.— Dnus. Stephanus Rex Hungarie intrat Cracoviam, VI. Kal, Septembris et mansit duobus diebus, tercio autem die ad propria revertitur.

M. CC. LXXI.

Dnus. Paulus Episcopus cum Dno. Duce

et ejus Coniuge Dna. Ducissa discordat, et in quadragesima cum eisdem Dnis Magistro Dersycraw preposito, et Walthero Canonicis Cracoviensibus viris constantibus et discretis medicantibus concordavit.

Dmnus. Premizl prefatus Rex Bohemorum cum valida

multitudine sui exercitus Hungariam ingreditur circa Pascha,

et ibi manendo infra mensem Civitates Castra et alias municiones plurimas, invictrici dextera occupavit. Qualiter autem redierit ad propria naciones extere hoc ignorant, sed eo redeunte Comani de parle Regis Hungarie Moraviam hostiliter intraverunt, et ibi cedibus, rapinis, incendijs, raptu familie crudeliter commissis, illesi in Hungariam redierunt.

Eodem Anno III. Nonas Februarij Dnus. Hermannus dictus de Leodio Canonicus Cracoviensis, ac Rector ecclesie de Bitom, vir mansuetus, humilis ac multiplici preditus bonitate, nullius vento superbie agitutus aut superlatus, pompatice fastu iactancie tuberose, piam et devotam intencionem presertim prospiciens, in eadem ecclesia Altaria Sanctorum Adalberti Martyris et Leonardi Confessons veluti desolata et tanquam in solitudine constituta. ad que non in sollempnitalibus eorundem Sanctorum missarum officia cantabantur, non minus Sanctam Margaritham gloriosam Virginem et Martirem speciali veneratione prosequens, ut ejusdem Altare Virginis in eadem ecclesia haberetur, instituit ministros ad tria Altaria, in dicta ecclesia in perpetuum, et reditus decimarum pro sustentatione eorundem ministrorum, a Dno. Paulo Episcopo accedente ad tam pium opus gratum Deo hominibusque, et acceptum consensu Cracoviensis Capituli impetravit; prout in privilegio seu instrumento super eodem negecio confecto plenius continetur.— In nomine domini. Amen. quoniam soli divinitati etc. etc.

Anno incarnationis Dni nostri Jesu Xpi. M. CCC. XII. Cives Cracovienses rabie furoris germanici perusti, fraudis amici pacisque palleati hostes, et oculti Dno Wladyzlao Ducis Cracovie, Sandomirie ac Dno totius Regni Polonie, quemadmodum Judas Jesu osculum prebentes, vice iuramenti prestantes cautelam, postposito Dei timore, contradixerunt et Bolezlaum Ducem Opoliensem induxerunt. Qui tandem cum dicto Wladizlao Loketcone concordavit illatisque quam plurimis dampnis civibus, captivato Alberto omnis iniquitatis principio, de civitate recessit et ad propria remeavit. Ecce immediate illuv strissimus Princeps Wladizlaus civitatem predictam subintrans, de numero civium aliquos captivavit, carcerali custodie reclusit. Hos captivatos seviter per totam civitatem equis traxit, attractosque patibulo extra civitatem miserabiliter suspendit, ibidemque furce tamdiu pendere fecit, quoadusque nervi putrefacti ossium compagine disolverunt. Eodemque anno castrum in Civitate, destructa domo prefati advocati construxit, et turrim in valva ducente ad Stum Nicholaum edificavit.

Sub anno Dni M. CGC. XXXI. Rex Wladislaus dictus Loketko Dnus Cracovie et totius Polonie regni, per temerarios fratres et rabidos fratres Thorunensis Cruciferos invasus temere contra Deum et iusliciam, terram suam occupare volentes, naciones septem exteras contra eundem Wladislaum regem congregatas, conantes exterminare ydyoma polonicum, inierunt congressum contra eundem animo pertinaci, valida manu brachio extento circa Brescze habuerunt feria sexta in die Sti Stanislai conflictum, a quibus ceciderunt divina potencia annuente Sti Stanislai presidio, quadraginta milia certo numero sunt computati et devicti, a paucis hominibus videlicet a Cracovitis et Polonis nec non Sandomiretis, qui eciam per opitulamen Bti Adalberti sunt adiuti, (et ex eorum primitiva audacia qua fulti fuerant et functi usque ad filium suum dictum Regem Kazimirum, qui post mortem patris sui coronatus cum decore suo.)

KALENDARZ KRAKOWSKI.

IIII.

A.

B.

IIII.

Januarius.

Principium Jani sanctit tropicus Capricornis.

Janus habet XXXI diem, Lunas XXX.

Luna ejus media nocte accenditur. Nox habet horas XVI dies VIII. Circumcisio Domini.

Anno Domini M. CCC. LXX. sexto, prima die mensis Januarii Ecclypsis solis.

Octava Sancti Stephani. Anno Domini M. CCC. LXXVI. prima die mensis Januarii Ecclypsis solis.

XI.

C.

III.

Octava Sancti Johannis.

Petrus Canonicus obijt. Petrus Canonicus filius Mstugii obijt.

Anno Dni Millesime quadringentesimo

quadragesimo tercio, Reverendissimus in Xpo pater dominus Sbigneus Cardinalis et Epus Cracoviensis emit pro Ecclesia Cracoviensi perpetuo Ducatum Schyewyeriensem pro sex millibus marcarum latorum grossorum Pragensium, ab Illustri Principe Dno. Wenczeslao Duce Theschnensi.

D.

II.

Octava Sanctorum Innocentum.

 sie Cracoviensi, sub Anno Dni M. CCC.

LXIX. Primo in parte superiori in qua de ligno est (particula) ibi sunt IIII Rubini. Item VII Ballassy. Item XXVII. Saphiri. Item in secunda Crucis (parte) ubi sunt VIII. Rubini. Item XXVI. Saphiri. Item 1. Ballassus. Item 1. Smaragdus et 1. Crizolitus. Item super coronam et super duas curvaturas sub ymaginibus et super pedem ibi sunt XXVI. Ballassy. Item XLIIII. Saphiri. Item III. Crisoliti. Item super istis duabus imaginibus sunt XLIIII. parle. Summa totalis de lapidibus preciosis. Item XII rubini. Item XXXI. ballasi. Item C. II. saphiri. Item 1. Smaragdus. Item IIII. Crisoliti.

Mathias Vicarius necnon Rector Eccle

sie de Pobednik obijt. Anno Dni M. CCC. octuagesimo octavo.

Sacro durante Concilio Basiliense exorta